CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
“Seriedade e Compromisso com o Cidadão” – Gestão 2021/2022

GABINETE DO VEREADOR

EDVAM DA COSTA SILVA

Av. Mato Grosso Nº 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás

CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

Requerimento 116/2022

Excelentíssimo Senhor

Vereador Fábio Oliveira dos Santos

 Presidente da Câmara Municipal

 Goianésia - GO.

Edvam da Costa Silva, vereador nesta Casa de Leis, apresenta proposta para discussão e

votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de ofícios ao Prefeito, Leonardo

Silva Menezes, e à Secretária Municipal de Saúde, Luciana Otoni de Faria, solicitando

que seja disponibilizado um veículo para às pessoas que precisam fazer tratamento

de saúde na cidade de Trindade. O município de Goianésia disponibiliza transporte até

Goiânia, e o restante do percurso até Trindade é por conta da pessoa que necessita deste

tratamento como consultas, retornos, e muitas vezes não dispõe de recursos para arcar com

estas despesas.

Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 23 de Março de 2022.

Edvam da Costa Silva
Vereador